DPX( L)
立式多级离心泵
Series
使用说明书
上海中韩杜科泵业制造有限公司
SHANGHAI ZHONGHAN DOOCH PUMP MFG CO., LTD.
目 录
确认事项 1
型号含义 1
用       途 2
技术数据 2
安       装 3
启动及关停水泵 6
电气连接 5
水泵的装配和拆卸 7
维护保养 8
冻霜防护 8
故障排除表 9
回收处理 11
1
一、确认事项
二、型号含义
1.2 运输和吊装
      该水泵适用于人力运输或叉车等类似车辆运输，为确保运输安全，推荐使用合适的起吊工具来运输
和吊装。
1.3 确认运输中有无损坏部位，并确认运输过程中螺母是否松动。
泵到达现场后首先确认下列事项：
1.1 拆去包装，确认包装箱上的型号是否和铭牌参数及订单所要求的型号一致。并确认电源接线的正确
性、接地的可靠性，以防止事故的发生。
注意：正确搬运，以防受伤！
单相220V（未标示为三相）
级数
公称流量(m³/h)
1、水泵类型：热水循环泵
2、DPX：泵盖、泵体铸铁（QT450/HT250）
3、DPXL：泵盖、泵体不锈钢
1
三、用途
四、技术数据
1) 家庭、建筑供水，锅炉供水、消防用泵。
2) 小区供暖系统循环用泵。
3) 给水系统液体输送及增压用泵。
4) 产业设备系统的液体循环、输送及增压。
5) R/O过滤设备做喷射器。
6) 制造工程设备、高压洗涤设备、饮料生产设备等用泵。
泵送液体
1) 稀薄、清洁和非易燃易爆性液体，不含固体颗粒和纤维。
2) 确保泵送液体不会对泵材料产生化学侵蚀。
3) 在接触液体部件均为不锈钢材料制成的系统中请使用DPXL泵型。
4) 输送介质的比重或粘度比水高的时候，请与制造商联系，制造商将按照比重和粘度重新计算电机功率。
5) O型圈及机械密封的材质要考虑到输送介质的性质而选定。
4.1 环境温度和海拔高度
1) 此种泵型使用时的最高环境温度为+40℃，最大海拔高度为1000m，如果环境温度超出上述温度值或者水泵
安装在海拔高度超过上述最大海拔高度的位置上，电机切不可全负荷运行，否则会有过热危险。
2) 过热主要是环境温度过热或空气密度低导致电机冷却效果不好造成的。这种情况下，必须选用更高功率
电机。
电机输出功率（百分比）和环境温度、海拔高度间的关系
2
五、安装
3) 如果最高温度和最大海拔高度同时超过允许范围，则电机降低输出功率的百分比按两数相乘。
4.2 最小入口压力
以米为单位计算的最大吸程 H 可从下式得出:
安装该泵时，必须在一个水平、光滑和坚硬的基础上钻孔并用螺栓将泵固定在基础上，并按下列步骤安装水泵。
步骤1
水泵进出水段上的箭头指示液体进出水泵的方向。
H = Pb × 10.2 - NPSH - Hf - Hv - Hs
Pb           = 大气压值，单位为巴。
NPSH  = 水泵的汽蚀余量，从样本的性能曲线中泵所需运
               行的最大流量处读得
Hf            = 泵所需运行的最大流量下进水管道内的摩擦损失
Hv           = 输送介质在使用温度下的气化压力。
Hs           = 安全余量，最小取0.5米。
如果计算得出的H为正数，则水泵运行时允许的最大吸程为H米
如果计算得出的H为负数，则要求入口压力最小达到H米
4.3 输送介历的温度
水泵输送介质的温度范围在-15℃到+120℃之间。如果环境温度超出40℃或者介质温度超过允许范围，必须在订
货合同中说明，并按电机要求在油脂加注口加注油脂以润滑电机。